52 La expresión *Hijo de su dilección* es un claro hebraísmo que sólo se puede traducir como hemos hecho.

et gloriam filiorum Dei transferamur. Nil terrenum aut huius creationis hac prece postulatur, nil in futurum seculum diferendum aut quod non ante corporis mortem contingere homini possit, sed omnia quae iam hic in terra adhuc degentibus fidelibus et piis ex gratia Dei per IESVM Christum obvenire et capi in promptu sit, ut statim ostendere cum Deo paramus.

PATER NOSTER, QVI ES IN COELIS] Cum quippiam a Deo impetrare cuperent, paternum eius nomen et misericordiae viscera invocare antiquum et omnibus seculis et gentibus in usu fuit. Nec ab alio prooemio preces exorsi infideles ipsi graeci et barbari<sup>a</sup> Ζεῦ πάτερ Ἰδεῖθην μεδέων κῦδιστε μέγιστε *Iupiter pater qui ex Ida prospicis, sublimi loco, gloriosissime; maxime et poeta alius<sup>b</sup> Δωδωναίῃ μεγασθενὲς ἀριστοτέχνα πάτερ<sup>c</sup> Dodonae fortissime pater artifexque optime. Vides cum paterna benignitate regiam et superiorem potentiam et providentiam implorari.*

Hebraei olim a Deo edocti non alio precum principio utebantur quam hoc ipso אַבִּינוּ בַּשָּׁמַיִם *Abinu se ba samaim<sup>d</sup> Pater noster qui es in coelis; hoc vero (qui es in coelis) demonstrationi adiiciendum arbitrabantur, ne, si tantum Pater noster enunciarent, Abrahamum sic assidue apud ipsos compellatum viderentur invocare, sed veriore potius prioremque Patrem Deum, qui non in sepulchro aut in limbo delitesceret, sed e coelo prospiceret et quidvis e supremo loco praestare valeret.*

*Spiritu Sancto edocente, adduxisti populum, ut faceres tibi nomen gloriae. Attende de coelo et vide de habitaculo sancto tuo et gloriae tuae: ubi est zelus tuus et fortitudo tua, multitudo viscerum tuorum et miserationum tuarum? Super me continuerunt se. TV ENIM PATER NOSTER et Abraham nescivit nos, et Israel ignoravit nos, Tu Domine PATER NOSTER, redemptor noster, a seculo nomen tuum<sup>e</sup>. Mirum quam tota huius preces propheticae sententia et verba*

a Homer. Iliad g. *mg.*: Il. III 276, 320, VII 202, XXIV 308.

b alius poeta: BRAH pag. 4 [270v].

c Pindarus apud Dion Chrys. Orat. XII. *mg.*: D. Chr. XII 81.

d Transcripción literal del texto hebreo de Pedro de Valencia.

e Isai. 63, 14. *mg.*: cf. Is 63, 14-16.

y gloria de los hijos de Dios. En esta oración no se pide nada terreno o de esta creación, pero tampoco nada que se pueda diferir al siglo futuro o que pueda sobrevenir al hombre después de la muerte del cuerpo, sino que en ella preparamos con Dios todas las cosas que, ya aquí en la tierra, está previsto alcanzar a los pobres y piadosos fieles, con la gracia de Dios por Jesucristo, como he mostrado recientemente.